ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ

КОМИТЕТ

 АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав.,

423740

Об объявлении приема заявлений

В целях предоставления субсидии муниципальным унитарным предприятиям

для погашения ранее возникшей кредиторской задолженности перед

ресурсоснабжающими организациями в соответствии с Постановлением  от

04.07.2025г.  № ПР-150   «Об утверждении Порядка предоставления субсидии

муниципальному унитарному предприятию  для погашения ранее возникшей

кредиторской задолженности перед ресурсоснабжающими организациями»,

Исполнительный комитет Актанышского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить прием заявлений для отбора муниципальных унитарных

предприятий, имеющих право на получение субсидий из бюджета

Актанышского муниципального района в соответствии с Порядком

предоставления субсидии муниципальному унитарному предприятию  для

погашения ранее возникшей кредиторской задолженности перед

ресурсоснабжающими организациями, утвержденным постановлением

Руководителя Исполнительного комитета от 04.07.2025 года №ПР-150 (далее

Порядок).

  Заявления принимаются в течение 7 (семи) календарных дней со дня

официального опубликования  в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» на официальном сайте Актанышского муниципального района

объявления о проведении отбора на получение субсидии.

2. Отбор получателей субсидий осуществляется Исполнительным

комитетом в соответствии с критериями отбора:

 1) получатель субсидии (участник отбора) не должен являться иностранным

юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является

государство или территория, включенные в утвержденный Министерством

финансов Российской Федерации перечень государств и территорий,

используемых для  промежуточного  (офшорного) владения активами в

Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским

юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого

или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в

совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено

Тел. (85552) 3-02-22, факс (85552)  3-13-44, E-mail: aktanysh@tatar.ru, www.aktanysh.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                               К А Р А Р

    _______________                                                                                                 __________

Документ создан в электронной форме. № ПР-153 от 15.07.2025. Исполнитель: Мулюкова Р.И.
Страница 1 из 3. Страница создана: 14.07.2025 08:27

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/

законодательством Российской  Федерации). При расчете доли участия

офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается

прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных

акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании),

акции которых обращаются на организованных торгах в Российской

Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале

других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале

указанных публичных акционерных обществ;

 2) получатель субсидии (участник отбора) не находится в перечне

организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их

причастности к экстремистской  деятельности или терроризму;

 3) получатель субсидии (участник отбора) не находится в составляемых в

рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН,

Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями

Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных

с террористическими организациями и террористами  или с распространением

оружия массового уничтожения;

 4) получатель субсидии (участник отбора) не получает средства из бюджета

Актанышского муниципального района на основании иных муниципальных

правовых актов на цели, указанные в пункте 1.2 Порядка;

 5) получатель субсидии (участник отбора) не является иностранным

агентом в соответствии с Федеральным законом «О контроле за деятельностью

лиц, находящихся под иностранным влиянием»;

 6) получатель субсидии (участник отбора), являющийся юридическим

лицом, не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации

в форме присоединения к юридическому лицу) являющемуся получателем

субсидии (участником отбора), другого юридического лица), ликвидации, в

отношении его не введена процедура банкротства, деятельность получателя

субсидии (участника отбора) не приостановлена в порядке, предусмотренном

законодательством Российской Федерации, а получатель субсидии (участник

отбора), являющийся индивидуальным предпринимателем, не прекратил

деятельность в качестве индивидуального предпринимателя.

  Получателем субсидии являются муниципальные унитарные предприятия

Актанышского муниципального района Республики Татарстан, учредителем

которых является Исполнительный комитет Актанышского муниципального

района Республики Татарстан.

3.   Получатель субсидии для подтверждения соответствия требованиям

(критериям), указанным пунктом 2 Порядка представляет Уполномоченному

органу следующие документы:

1) заявление на участие в отборе (приложение 1 к Порядку);

 2) бухгалтерский баланс и приложения, составляющие бухгалтерскую

отчетность на отчетную дату, предшествующую дате подачи заявления;

 3) копии документов, подтверждающие полномочия руководителя либо

иного уполномоченного лица, подписавшего заявление, заверенные в

установленном порядке;

 4) копии учредительных документов, заверенные в установленном порядке

(все изменения к ним);

Документ создан в электронной форме. № ПР-153 от 15.07.2025. Исполнитель: Мулюкова Р.И.
Страница 2 из 3. Страница создана: 14.07.2025 08:27

 5) заверенная копия документа, подтверждающего факт закрепления за

юридическим лицом муниципального имущества;

 6) копии документов, подтверждающих возникновение долговых или

денежных обязательств (договоры, акты сверки расчетов с поставщиками,

копии судебных решений);

 7) аналитическая справка о состоянии расчетов предприятия (дебиторская и

кредиторская задолженность предприятия с указанием периода возникновения

и принимаемых мер по взысканию / погашению);

 8) сведения о состоянии расчетных счетов предприятия;

 9) справка, подписанная руководителем и главным бухгалтером участника

отбора, скрепленная печатью (при наличии), подтверждающая отсутствие

сведений о прекращении деятельности участника отбора, а также содержащая

сведения о том, что участник отбора не находится в процессе ликвидации, что в

отношении участника отбора не возбуждено производство по делу о

несостоятельности (банкротстве);

 10) справка, подписанная руководителем и главным бухгалтером участника

отбора, скрепленная печатью (при наличии), подтверждающая, что участник

отбора не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом

регистрации которых является государство или территория, включенные в

утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень

государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного)

владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а

также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале

которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных

компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не

предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли

участия офшорных компаний  в капитале российских юридических лиц не

учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале

публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной

компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской

Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале

других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале

указанных публичных акционерных обществ.

4.   Приём заявлений и документов осуществляется в рабочие дни с 8.00 до

16.00 часов,  по адресу: 423740, РТ, Актанышский район, с. Актаныш, пр. Ленина,

д.17, каб. 18.

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Актанышского муниципального района и разместить на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан (PRAVO.TATARSTAN.RU).

6.    Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

    Руководитель                                                                                       И.Ш.Бариев

Документ создан в электронной форме. № ПР-153 от 15.07.2025. Исполнитель: Мулюкова Р.И.
Страница 3 из 3. Страница создана: 14.07.2025 08:27